

# Nordbjerg Estate ApS

Hegnet 2 B, 4330 Hvalsø

CVR-nr. 35 84 84 87

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2022.

---

Bente Nordbjerg Nielsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nordbjerg Estate ApS Hegnet 2 B 4330 Hvalsø
	CVR-nr.: 35 84 84 87
	Stiftet: 1. maj 2014
	Hjemsted: Lejre
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bente Nordbjerg Nielsen Bjarne Nordbjerg
<b>Revision</b>	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank, Hovedvejen 87, 2600 Glostrup
<b>Modervirksomhed</b>	Nordbjerg ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 542 t.kr. mod 499 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 504 t.kr. mod 609 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>542.032</b>	<b>498.771</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-78.908	-66.971
<b>Driftsresultat</b>	<b>463.124</b>	<b>431.800</b>
2 Andre finansielle indtægter	240.124	410.034
3 Øvrige finansielle omkostninger	-57.695	-61.003
<b>Resultat før skat</b>	<b>645.553</b>	<b>780.831</b>
4 Skat af årets resultat	-142.011	-171.764
<b>Årets resultat</b>	<b>503.542</b>	<b>609.067</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
Overføres til overført resultat	3.542	109.067
<b>Disponeret i alt</b>	<b>503.542</b>	<b>609.067</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	8.094.945	8.161.410
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	60.915	14.858
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.155.860</u>	<u>8.176.268</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>8.155.860</u></b>	<b><u>8.176.268</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	482.187
Andre tilgodehavender	0	78.666
Periodeafgrænsningsposter	17.500	24.500
Tilgodehavender i alt	<u>17.500</u>	<u>585.353</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.391.038	1.158.976
Værdipapirer i alt	<u>1.391.038</u>	<u>1.158.976</u>
Likvide beholdninger	259.609	216.664
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.668.147</u></b>	<b><u>1.960.993</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.824.007</u></b>	<b><u>10.137.261</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	886.550	883.007
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.886.550</b>	<b>2.883.007</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	293.696	244.965
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>293.696</b>	<b>244.965</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til realkreditinstitutter	5.724.069	6.084.733
6 Deposita	294.421	288.649
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.018.490	6.373.382
Kortfristet del af langfristet gæld	362.000	360.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	17.813	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	93.281	123.289
Anden gæld	152.177	152.618
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	625.271	635.907
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.643.761</b>	<b>7.009.289</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>9.824.007</b>	<b>10.137.261</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	1.500.000	883.008	500.000	2.883.008
Udloddet udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.542	500.000	503.542
	<u>1.500.000</u>	<u>886.550</u>	<u>500.000</u>	<u>2.886.550</u>

## Noter

---

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede værdipapirer</b>
Dagsværdi ultimo		<u>1.391.038</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>232.062</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder	0	11.337
Udbytte porteføljeaktier	8.062	3.115
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	<u>232.062</u>	<u>395.582</u>
	<b><u>240.124</u></b>	<b><u>410.034</u></b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>57.695</u>	<u>61.003</u>
	<b><u>57.695</u></b>	<b><u>61.003</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	93.280	123.288
Årets regulering af udskudt skat	<u>48.731</u>	<u>48.476</u>
	<b><u>142.011</u></b>	<b><u>171.764</u></b>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	6.086.069	6.444.733
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-362.000</u>	<u>-360.000</u>
	<b><u>5.724.069</u></b>	<b><u>6.084.733</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>4.293.000</u>	<u>4.653.000</u>

## Noter

---

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
<b>6. Deposita</b>		
Deposita i alt	294.421	288.649
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>294.421</u></b>	<b><u>288.649</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.086 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 8.095 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 30 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 28 måneder og en samlet restleasingydelse på 70 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordbjerg ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Nordbjerg Estate ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

### Resultatopgørelsen

#### **Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

Omkostninger vedrørende investeringsejendomme indeholder omkostninger vedrørende drift af ejendomme, reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, skatter, afgifter og andre omkostninger.

#### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger samt fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

#### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

#### **Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.
